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Dzięki pewnemu europejskiemu projektowi skrócono czas wykrywania mikroorganizmów,
szczególnie w pilnych przypadkach. Dzięki innowacyjnemu systemowi "próbka na wejściu,
wynik na wyjściu" udało się stworzyć szybką metodę jednoczesnego wykrywania wielu
patogenów.

Detekcja patogenów jest pracochłonna i zwykle wymaga stosowania metod mikrobiologii. Istnieją
jednak sytuacje, gdy informacje o zakażeniu są wymagane natychmiast, aby móc podjąć odpowiednie
kroki zaradcze.

Finansowany przez UE, interdyscyplinarny projekt MULTISENSE CHIP (The lab-free CBRN
detection device for the identification of biological pathogens on nucleic acid and immunological
level as lab-on-a-chip system applying multisensor technologies) obejmował dwa możliwe
rozwiązania. Opracowano system do wykonywania jednoczesnych pomiarów i urządzenie stacjonarne
do długoterminowe detekcji drobnoustrojów.

Aparat Multisense Chip Analyser obsługuje wszystkie etapy pracy — od pobrania próbki i ekstrakcji
molekuły docelowej, poprzez detekcję biochemiczną aż po odczyt wyniku w różnych technologiach
czujników. Najistotniejszą zaletą tego systemu jest możliwość badań poza laboratorium, bez udziału
wyspecjalizowanego personelu i obszaru. Koncentrowano się na patogenach o priorytecie B, w tym
bakteriach z rodzaju Brucella i na Bacillus anthracis, jak również międzynarodowych wytycznych
dotyczących ochrony przed zagrożeniem biologicznym i chorobami zakaźnymi.

Opracowanie tego innowacyjnego urządzenia było możliwe dzięki wykorzystaniu zaawansowanych
technologii czujników, laboratorium na chipie i najnowocześniejszego osprzętu. Detekcja jest
możliwa dzięki jednoczesnej analizie metodami PCR i immunologicznymi, zapewniającymi szybkie
uzyskanie wyniku: nawet w ciągu godziny.

Aby skonstruować ten system, uczestnicy projektu przeprowadzili szeroko zakrojoną optymalizację
na poziomie technicznym i biologicznym. Pracowali nad oznaczeniami molekularnymi, technologiami
czujników oraz osprzętem i konfiguracją. Przetestowano różne metody pobierania próbek, ekstrakcji
DNA drobnoustrojów i namnażania swoistych regionów genomu metodą PCR. Dzięki oznaczeniu
immunologicznemu, będącemu elementem chipu, molekuły docelowe można wykrywać z użyciem
czujników elektrochemiczno-luminescencyjnych, elektrochemicznych i fluorescencyjnych.

Wielopoziomowa analiza patogenów biologicznych umożliwi dokładniejsze rozpoznanie chorób
i przyniesie ogromne korzyści medycynie i medycynie weterynaryjnej. Dzięki systemowi
MULTISENSE CHIP służby ratunkowe i władze będą mogły szybko uzyskać informacje
o potencjalnych skażeniach i podjąć odpowiednie działania.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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